Fulco quondam Pagani et Alchenda

iugales vendunt Alberto, abbati mona-sterii Sancti Petri Cremonae, medietatem

trium peciarum terrae aratoriae sitae in

loco Plebis Sancti Iacobi, ubi dicitur alla

Lamma , perticarum in totum 10, tabu-

larum 20 , pretio denariorum bonorum

mediolanensium soldorum 16.

Tcstcs: Oddo et Obizo, Homodeus, Io-hannes et Girardus.

33. — 11 17, nov. 21, XI, Cremonac, prac-

scntia bonorum hominum quorum nomina

subtcr lcguntur.

Uboldus f. q. Riboldi de Casomalo in-vestit per pignum Benincasam f. q. Iohan-

(1) Debbo alla cortesia del chiaro Barone Raffaele Starrabba,

Direttore dell'Arehivio di Stato di Palermo, la copia per di-

Eteso di questo documento, e di altri quattro , che qui si leg-

gono compendiati.

nis Gailoni cremonensem, de una pecia

terrae in Suspiro, in Bredelle, quam per

beneficium detinet ab Anselmo comite et

nepote.

Testcs : Iohannes Boniolivi, Albertus

Stradaxus, WifredusOmobonus, Albertus.

34. — 1 1 1 7, dec. 8, Cremonac.

Virianus et Iohannesbonus et Albericus

germani, filii q. Rechintonis qui dicitur

de Virdello, investiunt Benincasam filium

q. Iohannis Gailoni de Cremona, de 7

iugeris et 3 perticis terrae aratoriae et bo-

schiae, in territorio Suspiri, quas per be-neficium tenent ex parte filii Uberti de

Tagino.

Tcstcs : Redoldus, Scasurato, Gaithol-

dus, Malagonella, Ambrosius.

« Gyrardus not. et iudex interfui et hoc

breve scripsi ».

35. — 1 1 1 8, apr. 1 1 , XI, Cremonac, prae-

scntia bonorum hominum quorum no-

mina subtus leguntnr. Ap. Archivio di

Stato in Palcrmo. V. Archivio storico

siciliano, IV, 1878 (1).

Ugo f. q. Lanfranci de loco Patherno,

investit ecclesiam S. Nazarii de Patherno,

per missum eius Ambrosium q. Guidonis

et conversum monasterii eiusdem eccle-siae, de portione sediminum, terrarum, et

usus aquarum in curte Patherni, intus

castro et foris, iuris episcopii bergomen-

sis (2) quae est suum beneficium, et olim

fuit q. Teodaldi f. Gegonis ex cuius parte

sibi advenit, excepto servicium ? . . . , im-

posito ficto annuo unius denarii medio-

lanensis solvendo sibi Ugoni vel suis he-

redibus.

Tcstcs: Ubaldus qui dicitur de Pa-therno, Nigrebonus Spagamisa, Nigribo-

nus Anselmi Redulfi , Bendiadeus f. Al-

ghisi calegari , Vivianus Paneperdutus ,

Alferius Dal Solario, Albertus Busaccolo,

Andraldus f. Razoni.

Ghiselbertus not. sacri palacii.

(1) II vicariato di Paderno (Fasolaro) fu ceduto dalla Diocesi

di Bergamo a quella di Cremona solo nel 1780.
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Ss. TJgo, praesentibus Ametheo not. et

Baldo qui dicitur de Patherno de Solario,

iurat non corrupturum , per occasionem

aetatis, investituram. Quae facta fuit pa-rabola Alberti f. q. Ghufredi de Patherno,

et Alferii.

Doc. autenticatum , et subscriptum a

tribus notariis, a. 1232, V, 29 mar. in pa-lacio Com. Cremonae, ad postulationem

Monasterii S. Nazarii de Patherno, iussu

et auctoritate trium consulum iustitiae ,

habito consilio Guilielmi et Alberti de

Puteo et Leonardi de Persico , iudicum ,

et Bernardi de Ongaronibus, Viviani de

Crema, et Egidii de Guirata, notariorum.

36. — 11 18, iun. 18, 19, X, Cremonae. A,

276 e ap. dcl sec. XII. Galantino, St. di

Soncino, III, 1. Rep. Dipl. Crem. p. 155.

Investitura, cum lancea et vexillo per

feudum, facta in curia episcopii a septem

viris electis in eadem curia a populo Cre-monae, in quosdam milites Soncini de

curte et castro Soncini, et iuramentum

militum populo Cremonae. Accedit iura-mentum sequenti die factum, ante eccle-

siam maiorem, eisdem militibus a nuncio

populi Cremonae.

f In nomine Domini nostri Ieshu (1) Christi.

Ut populus cremonensis (2) providetur primo

superiori parte episcopatus Cremone, post deinde

cumque sibi foret necessarium, suscepit milites (3),

quorum nomina designantur inferius (4), et elegit

in curia eiusdem episcopii septem viros urbis

Cremonae, et precepit eis quatinus inveturent (5),

populi vice, eos milites per feudum de curia Son-cini, sicut tempore adquisitione procurabat a ga-

staldione (6) eiusdem loci. Ideoque, iussione acce-pta, hii septem viri urbis Cremone , Albrigone

filius Guaiotus (7), et Ognabene Cartelatto (8), et

Bernardus Picinus, et Guigelmus filius Richeri (9),

Albertjus filius Nozonis, et Chadelbertus Albertus

Riboldi (10), et Petrus Calvus, in eadem curia epi-scopii, et in presentia (11) eiusdem populi Cremone,

et eodem die martis qui fuit quartodecimo (12) ka-

lendas iulii, cum lanceam cum ventillo (13) inve-

(1) Codice A: Iesu. (2) A: Cremonensium. (3) A: millites.

(4) I nomi di questi militi, investiti della corte di Soncino, non

ci sono stati conservati. Nell'atto originale seguivano proba-

bilmente dopo la segnatura del notaio. (5) A : investirent. (6) A :

sicut ipse adquisitionem procurabat ad gastaldionem. (7) A:

Uuaionis (leggasi Guazonis). (8) A: Careelato. (9) A: Racheri.

(10) A: Tiboldi. (11) A: presencia. (12) A: quintodecimo. (13) A:

cum lancea cum vexillo. (14) A : defunto. (15) A : deficientibus.

(16) A: deficiente. (17) A: acquirendi. (18) A: consiliator. (19) A:

verbis vel verbium. (20) A: capiant vel aret-...? Quesl'ultimo

stiverunt taliter, vice populi Cremone, hos milites

per feudum de prefata curte Soncini, ut de-

functo (14) patre veniat ad hoc feudum, secundum

usum feudi, filius vel filii masculi: his deffitien-

tibus (15) veniat femina, ea tamen que maritum

accipiat, qui in loco Soncini habitet et feudum

serviat; si femina ei non fuerit, tunc in vice pre-

fate investiture veniat ad investituram huius feudi

ille qui propinquus eius est, qui ibidem de cetero

habitet et feudum serviat; defitiente (16) autem

propinquo, investituram fecerunt taliter, ut super-

stites habeant licentiam adquirendi (17) alium, qui

populus Cremone non habeat odio, ut investiatur

de hoc feudo, et ibi stet ad habitandum, et veniat

ad investituram ut vasallus.

Post talem investituram iuravit unusquisque

militum ita: Ego nec studiose in facto ero , nec

consciliabor (18) ero, ut urbis vel burbium (19) Cre-

mone capiatur vel aret... (20) vel populus cremo-nensis bassetur, vel virtute inpediatur in defe-

tit... (21) ab aliquo mortali, vel a quolibet (22).

Castrum et curtem Soncini (23), sine differentia (24)

persone , contra omnes mortales qui studuerint

tollere vel auferre ad honorem populi Cretfcione ,

tenebimus ad eius honorem quamdiu potuimus (25).

Si autem auferent (26) vi vel alio modo, nos bona

fide pro posse dabimus operam ut recuperent (27)

ad honorem populi Cremone et eius fidelitatem.

Et si facere non potuerimus , neuter nostrum in

eo ultra habitabit quandiu (28) sic steterit, nisi per

parabolam totius conscilii urbis Cremone. Nec

castrum hoc, ut itam dicam, revelabimus populo

Cremonae. Guerram sine tenore fatiemus (29) ,

idem nostrum comune fatiet , nisi idem consci-

lium iusserit, postquam notum fuerit hoc nobis,

vel per comune conscilium, vel per duos idoneos

nuntios (30). Pacem tenebimus ubi idem con-scilium iusserit, excepto extraneis illis a quibus

vita (31) nostra tueri vel eruere volumus. Si

scelus aliquod fecero per quod debeam amittere

hoc debitum sencuie (!), secundum (32) usum

populi Cremone, reccedentiam (33) inde fatiam (34)

postquam michi ter denuntiatum erit, vel si ad

defendendum cum ratione (35) venero ante con-silium Cremone, recredam (36) postquam con-

victus (37) fuero. Ostem , ut ita dicam, cum

populo Cremone, vel cum parte fatiemus (38) ,

si ab eodem conscilio (39) inde certi fuerimus. Si

Cremonenses portabunt ibi disspendium (40) de

suo, adducemus nobiscum de nostro ad desspen-

dendum (41). Nuntios (42) Cremone audire non con-

temnemus. Comuni populi Cremone fidelis ero,

ut vasallus (43) domino. Juvenibus hoc idem sa-

cramentum, scilicet quod suprascriptum est , fa-

vocabolo ha nei due apografi un seguo di abbreviazione sul-

Vuitima siilaba. (21) A : indefecerit. NeWapografo delsecolo XII

stanno due segni di abbreviazione sulle due ultime sillabe di

indefetit. (22) A: vel aliquibus. (23) A: Suncini. (24) A: difle-

rencia. (25) A : poterimus. (26) A : anferrent. (27) A : recuperetur.

(28) A : quamdiu. (29) A : faciemus. (30) A : nuncios. (31) A : lura.

(32) A: secure, secundum? (33) A : recedenciam. (34) A: faciam.

(35) A: racione. (36) A: recedam. (37) A: conluntus. (38) A : cum

patre faciamus. (39) A: consilio. (40) A: dispendium. t41) A:

despendendum. (42) A : Noncios. l43) A : vasalus.
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tiemus (1) facere, postquam quatuordecimum an-

num compleverint, si petitum fuerit. Si qua lis

orta est vel erit inter aliquem de Soncino et alium

de aliis (2) cremonensibus, nos constringemus no-strum, si convenietur, ut stet (3) de lite in lauda-

mento illius qui de Suncino conscilium Cremone

ellegerit (4), sine dolo et fraude. Illas creden-

tias (s), unam vel plures (6), quam vel quas con-scilium Cremone aperuerit (7) michi , per se vel

per suum certum nuntium (8), vel per litteras, non

pandam ad dampnum vel dedecus conscilii (9) vel

dicentis. Non suscipiemus aliquem (10) ad conti-nuum habitacuhim firmandum (n) in loco Soncino,

nisi eum qui iuret de se sicut iuravimus ; nec

concordiam sub vinculo aliquo fatiemus (12), sine

petita et data parabola totius vel maioris partis

conscilii (13) Cremone, cum aliquo populo , vel

cum aliqua plebe, vel aliquo capiteneo(i4), vel ullo

maiore de capitaneo. Promiserunt insuper se da-

turos quinque soldos mediolanensis monete in

unaquaque festivitate sancti Ymerii, quo populus

iusserit.

Hec sunt verba sacramenti huius, quod populus

cremonensis fecit per nuncium suum militibus de

Soncino: Nos adiuvabimus milites de Suncino, ut

teneant suprascriptum castrum Suncini (15) ad no-strum honorem, nec virtutem fatiemus eis nisi (16)

sine aperta offensa et culpa. Et si eis ablatum vel

tolletum erit, nos adiuvabimus eos milites , per

bonam finem, ad recuperandum ipsum locum ad

nostrum honorem ut supra. Hoc sacramentum

fuit factum aute ecclesiam maiorem Cremone, die

mercurii qui est tertiodecimo kalendas iulii, anno

ab incarnatione domini nostri Iesu Christi mille-